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Sposób wykonywania pali

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykony¬
wania pali formowanych w gruncie betonowym
lub żelbetowym w otoczce z materiału iłożwiro-
wego, iłopiaskowego lub iłocementowego i pias¬
kowego w gruntach o małej wytrzymałości takich
jak namuły i torfy.
Znany sposó wykonywania pali Franki w

gruntach organicznych nienośnych, jednocześnie
przeważnie nawodnionych o właściwościach arge-
sywnych, nie gwarantuje wysokiej jakości pali,
a zwłaszcza betonu. W przypadkach gruntów bar¬
dzo mało wytrzymałych jak torfy, namuły zasto¬
sowanie pali Franki, których wykonuje się w
Polsce najwięcej, jest wprost niemożliwe ze
względu na niemożność ubicia betonu oraz ze
względu na konieczność stosowania do formowa¬
nia pali betonu suchego, który twardniejąc
wchłania agresywną wodę, co w konsekwencji
powoduje, że uzyskany beton jest porowaty, ma¬
łowytrzymały i nie stanowi ochrony zbrojenia
przed wpływami agresywnego środowiska. Pale w
tych przypadkach formuje się w kosztownych o-
słonach z rur stalowych, co obniża nośność pali,
utrudnia ich wykonanie i zwiększa koszty zuży¬
cia stali.

Stwierdzono po odkopaniu górnych części pali
Franki formowanych w gruntach organicznych
kawerny w betonie i skorodowanie zbrojenia.
Celem wynalazku jest usunięcie powyższych

wad i niedogodności poprzez umożliwienie formo-
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wania pali Franki w gruntach o małowytrzyma-
łej organicznej warstwie górnej, zredukowaniu
wpływu agresywnego środowiska, zwiększenie no¬
śności pali, zmniejszenie zużycia stali oraz przy-

s śpieszenie tempa wykonywania robót. Cel ten zo¬
stał osiągnięty w rozwiązaniu według wynalazku.
Istota wynalazku polega na tym, że proces for¬

mowania pala odbywa się w dwu fazach. W
gruntach zupełnie nienośnych, dla eliminacji tar-

io cia negatywnego, w pierwszej fazie formuje się
za pomocą kafara Franki pal do spągu warstwy
nośnej z nietwardniejącej mieszaniny iłowożwiro-
wej. W gruntach słabo nośnych na całym profilu,
gdy zamierzamy zagęszczony w pierwszej fazie

15 grunt wykorzystać do współpracy, pal formuje się
w pierwszej fazie z wolno wiążącej i twardnieją¬
cej mieszaniny iłocementożwirowej. Zastosowane
w tej fazie budowy pala mieszaniny iłożwirowe
i iłocementożwiroiwe stanowią konstirukcję nośną

20 pala oraz osłonę części zbrojonej pala żelbetowe¬
go przed korozją.
W drugiej fazie w uformowany częściowy pal

pogrąża się rurę obsadową i formuje się pal
Franki w znany sposób. Zastosowanie iłocemento-

25 żwirowej mieszanki wymaga wykonania pala za¬
sadniczego w czasie najpóźniej do 4 godzin od
uformowania części pala w pierwszej fazie.
Przedmiot wynalazku jest bliżej objaśniony w

oparciu o przykład uwidoczniony na rysunku, któ-
30 ry przedstawia pal w przekroju wzdłużnym.
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obydwie fazy pala wykonuje się za pomocą je¬
dnego i tego samego urządzenia, co w znanych
sposobach budowy pala jest. niemożliwe. Budowa
pala za pomocą jednego urządzenia przyśpiesza

5 cykl budowy pala, a wyeliminowanie kosztów-
nycii osłon z rur stalowych zwiększa nośność pala
i zmniejsza koszty zużycia stali.

Zastrzeżenia patentowe

io 1. Sposób wykonywania pali znamienny tym,
ze pal wykonuje się w dwóch fazach, w których
w pierwszej wykonuje się część pala w gruncie
nienośnym z nietwardniejącej mieszaniny , iłożwi-
rowej, stanowiącej otoczkę wzmacniającą grunt

15 nienośny dla formowania pala zasadniczego w
drugiej fazie znanym sposobem.
2. Sposób wykonywania pali znamienny tym,

że pal wykonuje się w dwóch fazach, w któ¬
rych w pierwszej fazie wykonuje się część pala

20 - w gruncie nienośnym z wolno wiążącej i tward¬
niejącej mieszaniny, iłocementożwirowej .stanowią¬
cej otoczkę wzmacniającą grunt nienośny dla for¬
mowania pala zasadniczego w drugiej fazie, przed
stwardnieniem materiału pala uformowanego w

25 pierwszej fazie.

ZaKł. Graf. „Tamka". Z. 2. Zam. 1J/17. Nakł. 125 egz. A-4.
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W przykładzie wykonania pala według wyna¬
lazku na rysunku schematycznym w przekroju
wzdłużnym pala pokazane są warstwy gruntu:
nienośna 1 i nośna 2 oraz fazy budowy pala. W
6M'SSadkii"^grun1;owł zupełnie nienośnyeh pierwsza
faza 2 procesu' formowania pala polega na tym,
£e za pomocą kafara Franki formuje się pal do
spągu jw«rśtwy -.nośnej 2 z nietwardniejącej mie¬
szaniny Iłożwirowej. Zastosowana w tej fazie bu¬
dowy pala mieszanina stanowi dla budowy dru¬
giej fazy pala 4 osłonę antykorozyjną. W drugiej
fazie 4 budowy pala w uformowany częściowo
pal pogrąża isię rurę obsadową 5 i formuje pal
Franki w znany sposób z rdzeniem nośnym.
W przypadku gruntów słabonośnych na całym

profilu, w pierwszej fazie 3 pal formuje się z
wolnowiążącej i twardniejącej mieszaniny iłoce¬
mentożwirowej, korzystnie o recepturze składni¬
ków 1:3:9. Mieszanina ta również stanowi dla
budowy drugiej fazy pala 4 osłonę antykorozyjną.
Drugą fazę 4, w której w uformowany częściowo
pal pogrąża się rurę obsadową 5 wykonuje się
przed stwardnieniem materiału pala uformowa¬
nego w pierwszej fazie 3.
Dzięki zastosowaniu sposobu według wynalazku
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